
 

UCHWAŁA NR XLIV/303/2014 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 26 lutego 2014r.  

 
w sprawie apelu do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  oraz Rady Ministrów 

 
 
 
 

 Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 594; ze zm.) oraz § 17 ust. 2 pkt 4 
Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie, (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2003r. Nr 91 poz. 1276 ze zm.), Rada Gminy  

 
uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. Wystąpić z apelem do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a za jego 

pośrednictwem do całej Rady Ministrów o podjęcie szybkich działań w celu poprawy 
sytuacji na rynku skupu żywca i płodów rolnych. W imieniu rolników Naszej Gminy 
postulujemy: 

1) przyspieszyć prace związane z eksportem  żywca na rynek wschodni, 
2) zweryfikować import żywca i płodów rolnych, 
3) rozważyć możliwość wprowadzenia gwarantowanej – najniższej ceny skupu 

1 kg żywca wieprzowego i wołowego, 
4) podnieść problem trudnej sytuacji producentów rolnych w Unii Europejskiej. 

2. Uzasadnienie apelu określonego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały . 
  

§ 2. Uchwała  podlega przekazaniu Ministrowi Rolnictwa i Prezesowi Rady 
Ministrów oraz izbom rolniczym, regionalnym strukturom partii politycznych, 
miejscowym posłom i senatorom.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 Roman Biegajski  

 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie Uchwały Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie w sprawie apelu do 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Rady Ministrów 

 
 
W ostatnim okresie czasu rolnicy Gminy Nowe Miasto Lubawskie zostali dotkliwie 
dotknięci szeregiem bardzo niekorzystnych czynników w postaci: 
 

1. dramatycznego spadku cen skupu żywca wieprzowego do wartości nie 
rekompensującej nawet kosztów produkcji. Przykładowo na lokalnym terenie ceny 
skupu żywca wieprzowego spadły z kwoty 6,40 zł za 1 kg w sierpniu 2013 r. do kwoty 
3,20 zł za 1 kg w lutym 2014 r. Podkreślić należy, że koszt produkcji 1 kg żywca 
wieprzowego wynosi co najmniej 4,40 zł. Równocześnie postępuje spadek cen skupu 
żywca wołowego oraz innych płodów rolnych, przy tendencji wzrostowej cen środków 
i artykułów do produkcji rolnej, 

 
2. wstrzymania przez Rosję i Białoruś importu mięsa wieprzowego w obawie 

przed afrykańskim pomorem świń, 
 
3. Obniżania dopłat ze środków unijnych poprzez wprowadzenie 

spółczynników korygujących oraz modulacji. 
 
Splot tych czynników stawia pod znakiem zapytania utrzymywanie produkcji 

rolnej.  
Jakkolwiek podstawą funkcjonowania rynku rolno – żywnościowego w krajach 

Unii Europejskiej są przede wszystkim reguły wolnorynkowe, to opisana wyżej 
sytuacja wymaga podjęcia działań, które wspomagałyby producentów rolnych w 
takich przypadkach. Dziś bowiem już wszyscy wiedzą, że wolny rynek nie jest 
wartością absolutną i w sytuacjach szczególnych wymaga interwencji organów 
państwowych lub unijnych.   

Wobec powyższego Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie apeluje do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a za jego pośrednictwem do całej Rady Ministrów o 
podjęcie szybkich działań w celu poprawy sytuacji na rynku skupu żywca i płodów 
rolnych.  

Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie postuluje także do izb rolniczych, 
regionalnych struktur partii politycznych, miejscowych posłów i senatorów o 
zwrócenie szczególnej uwagi na opisaną wyżej sytuację producentów rolnych i 
podjęcie niezbędnych działań w zakresie swej właściwości. 
 
 
 
 
 
 
 
 


